
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 17.164, DE 22 DE AGOSTO DE 2016. 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNlCIPIO 
Nc#..L~ .. S. .. . de .~ .. ~ .. ./ .. . ª .. .!.. ' .~ .. 

Nomeia membros do Conselho Municipal de 
Educação. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO J OSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 
1990; 

Considerando o disposto na Lei n. 5.393, de 18 de junho de 1999, que "Cria o Conselho 
Municipal de Educação e dá outras providências.", com suas alterações; 

Considerando o disposto no Decreto n. 11.796, de 20 de julho de 2005, que "Dispõe sobre 
a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Educação- CME -,e dá outras providências."; 

Considerando que consta no Processo Administrativo n. 96.028/16; 

DEC R ETA: 

Art. 1 o Fica nomeado para integrar o Conselho Municipal de Educação - CME -, conforme 
o que dispõe o inciso I do artigo 4 o da Lei n. 5.3 93, de 18 de junho de 1999, que "Cria o Conselho 
Municipal de Educação e dá outras providências.", com suas alterações, Antonio Claudio Barbosa como 
representante titular do Poder Executivo, em substituição a Antonio Lages França, até 25 de julho de 
2017. 

Art. 2° Fica nomeada para integrar o Conselho Municipal de Educação - CME -, conforme 
o que dispõe o inciso III do artigo 4 ° da Lei n. 5.3 93, de 18 de junho de 1999, que "Cria o Conselho 
Municipal de Educação e dá outras providências.", com suas alterações, Siberia Regina de Carvalho como 
representante titular do Poder Executivo, em substituição a Maurílio de Oliveira, pelo período de um ano. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
partir de 1 o de julho de 2016. 

Prefeitura Municipal de São pos, 22 de agosto de 2016. \ 

~ 
D. 17.164/16 

GAB006 VERSÃO 01/14 

danielle.rodrigues
Caixa de texto
Alterado pelo Decreto n. 17.556/2017



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Maris 
Consultor 

Luiz C 

-

Registrado na Assessoria Técni~-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos vinte e dois 
dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis. 

Assessora 

D. 17.164/16 PA 96.028/16 2 

GAB006 VERSÃO 01/14 




